
会員各位                              

 

         

 

倉敷市内歯科医師会協議会 

お口の健康アップ事業部 

 

令和７年度 お口の健康アップ専門職養成スキルアップセミナー（全３回） 
                     見逃し配信のご案内 

  

 

拝啓 厳冬の候、会員各位におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 今年度３回に渡ってお口の健康アップ専門職養成スキルアップセミナーを開催いたしました。会場参加

だけでなく Zoom でご参加くださった先生方には誠にありがとうございました。 

このたび、講師の先生方のご厚意によりセミナー動画が以下の見逃し配信用 URL、QRコードにてご視聴い

ただけるようになりましたことをお知らせ申し上げます。セミナー参加出来なかった先生も、動画を通じて

研修を受けることが出来ますので是非ご覧ください。 

 各動画内最後に日歯研修単位登録用 QRコードをお付けしておりますのでこちらもぜひご活用ください。 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

第１回：    

「口管強だけ“で終わっていませんか？ 

口腔機能低下症管理～患者・医院・社会 みんなに嬉しい、その理由と取り組み方について」 

講師  中田歯科医院 中田 尚志先生 

「口腔機能低下症の理解と対応」 

講師 株式会社 GC 浜田 有也先生 

 

第２回： 

「エビデンスに基づく予防歯科のアップデート～地域保健の向上を目指して～」 

講師 岡山大学学術研究院医歯薬学域予防歯科学分野 江國 大輔教授 

 

第３回： 

「妊娠期からはじめる親子予防歯科のすすめ 

～妊婦歯科診療と乳幼児歯科健診のポイント、口腔機能発達不全症への対応～」 

講師  三宅ハロー歯科 小児歯科・矯正歯科 滝川 雅之先生 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 

▼動画の視聴について 

下記にてお知らせする URL、QR コードにアクセスいただければ、動画をご視聴いただけます。 

 

▼視聴期間 

 令和８年 1 月 14 日～3 月 31 日 

 

▼配信視聴でのご注意 ＜禁止事項＞ 

視聴画面の複製、画面コピー、テキスト・資料の複製・コピー、共用は固くお断りいたします。 

 

令和７年度お口の健康アップ専門職養成スキルアップセミナー（全３回） 

見逃し配信用 URL、QR コード 

https://www.kuradent.jp/movie2025.html 

 

 


